



HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

700 30 Ostrava - Zábřeh, Výškovická 40



Váš dopis značky:
Ze dne: 17.08.2012
Naše značka: HSOS-9752-3/2012

Vyřizuje: kpt. Mgr. Zuzana Kohoutková
mjr. Ing. Hana Ulrichová
Tel.: 950 730 121, 950 720 052
E-mail: zuzana.kohoutkova@hzsmsk.cz
hana.ulrichova@hzsmsk.cz
Datum: 18. září 2012

Počet listů: 1

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“) obdržel dne 17.08.2012 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), a to těchto:

- 1) proč byla schválena stavební dokumentace lakovny v areálu firmy HYUNDAI Nošovice, kde v šatně pro zaměstnance oddělení RS a TC není únikový východ (je tam jen jeden vchod a ještě k tomu se dveře otevírají dovnitř) a nejsou tam ani okna,
- 2) zda musí být na lakovně HYUNDAI během směny požární hlídka,
- 3) zda je pracoviště TC-RS pracoviště se zvýšeným požárním nebezpečím.

HZS MSK v roce 2008 posuzoval dokumentaci stavby objektu SO 300 Lakovna v rozsahu požárně bezpečnostního řešení v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. K tomuto požárně bezpečnostnímu řešení vydal souhlasné závazné stanovisko, neboť bylo zpracováno plně v souladu s platnými právními a technickými předpisy požární ochrany a bezpečnosti staveb, především v souladu s českou technickou normou ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb - Výrobní objekty z října 2002 (dále „ČSN“) platnou v době schvalování předmětného požárně bezpečnostního řešení.

Uvedená ČSN, mimo jiné, v čl. 10.11.1 umožňuje použití jedné únikové cesty při splnění požadavku tab. 19, tzn. z místnosti, ve které není více než 100 osob. Za určitých podmínek¹, které v případě šatny pro zaměstnance oddělení RS a TC lakovny společnosti Hyundai Motor

¹ Článek 10.12.3b) citované ČSN 73 0804 stanovuje začátek únikové cesty na ose východu z místnosti nebo funkčně ucelené skupiny místností (např. laboratoří, hygienického příslušenství) s podlahovou plochou nejvýše 100 m², pokud vzdálenost jakéhokoliv místa k východu z místnosti nebo funkčně ucelené skupiny místností je nejvýše 15 m, v těchto místnostech nejsou provozy skupiny 6 a 7 (šatna a sociální zařízení jsou zařazeny do skupiny 8 – nevýrobní (pomocné) provozy) a v těchto místnostech není více než 40 osob (podle ČSN 73 0818).

Manufacturing Czech s.r.o. v Průmyslové zóně Nošovice byly splněny, lze otevírat dveře, u nichž úniková cesta začíná, i proti směru úniku (viz čl. 10.16.3 výše citované ČSN), tedy dovnitř místnosti. To, že v uvedené místnosti nejsou okna, na únikové cesty nemá vliv. Okna jsou náhradní únikovou možností, pokud jsou provedena ve smyslu čl. 10.7.1 a) výše citované ČSN. Tato náhradní úniková možnost se však nepovažuje za únikovou cestu a nezapočítává se do počtu ani kapacity únikových cest.

K žádosti o poskytnutí informace o nutnosti zřízení požární hlídky v provozu lakovny HYUNDAI a k určení kategorie činnosti na pracovišti TC-RS bylo v souladu s § 15 zákona o svobodném přístupu k informacím vydáno samostatné rozhodnutí o odmítnutí části žádosti.

plk. Ing. Zdeněk Nytra
ředitel HZS Moravskoslezského kraje